

گزیده اخبار

**پیشنهاد اسپانیا برای تشکیل «ارتش اروپایی»**

«خوزه مانوئل آلبارز» وزیر امور خارجه اسپانیا در بروکسل با تأکید بر لزوم تشکیل یک ارتش اروپایی خاطرنشان کرد: تهدید اروپایی است و بنابراین، پاسخ باید اروپایی باشد. دیپلمات ارشد اسپانیا همچنین گفت که از شورای روابط خارجی اتحادیه اروپا می‌خواهد تا در مورد چگونگی افزایش ظرفیت دفاعی این قاره فکر کند. آلبارز گفت: این قابلیت‌ها باید شامل توانایی نیروهای استقرار سریع باشد که حتی می‌تواند هسته یک ارتش اروپایی باشد. /ایسنا

**تجمع یهودیان افراطی برای شهرک‌سازی در غزه**

افراط‌گرایان صهیونیست پس از رونمایی از طرح ترامپ برای آینده نوار غزه برای چندین بار با برگزاری تجمع خواستار شهرک‌سازی در نوار غزه و اخراج کامل فلسطینیان از این منطقه شدند. این تجمع که به سازماندهی گروه افراطی «نخاله» برگزار شد، میزبان اظهارات نژادپرستانه و تحریک‌آمیز «شلومو کرعی»، وزیر ارتباطات اسرائیل از حزب لیکود بود. کرعی در ویدئویی که از این تجمع منتشر شده، خواستار اخراج اجباری ساکنان غزه از سرزمین خود شد. /تسنیم

**کرم‌لین: راه درازی برای اعتماد به آمریکا در پیش است**

دیمیتری پسکوف سخنگوی کرم‌لین در پاسخ به سوآلی درباره اعتماد پوتین به آمریکایی‌ها گفت: «ما به‌خودمان اعتماد داریم. برای اینکه بگوییم به آمریکایی‌ها اعتماد داریم، باید مسیر طولانی را طی کنیم و اقدامات لازم برای بازسازی و تقویت اعتماد متقابل را توسعه دهیم. ایالات متحده موضعی متعادل تر اتخاذ کرده‌است که به تلاش‌ها برای حل‌وفصل دیگری در اوکراین کمک می‌کند.» /فارس

**موضع‌گیری تازه پیروز انتخابات آلمان**

**در مورد اعزام نیرو به اوکراین**

فردریش مرتس، رئیس اتحادیه دمکرات مسیحی آلمان و صدراعظم احتمالی آینده این کشور با اشاره به گزارش‌هایی مبنی بر اینکه در صورت تحقق آتش‌بس میان روسیه و اوکراین، دو کشور فرانسه و انگلیس در حال برنامه‌ریزی برای استقرار ۳۰ هزار نیروی حافظ صلح در اوکراین هستند، عنوان کرد که با دیدگاه اولاف شولتز، صدراعظم کنونی موافق است که استقرار صلح‌بانان اروپایی در اوکراین در شرایط کنونی امری بعید است. /فارس

**وزیر خارجه اسرائیل: حاکمیت جدید سوریه**

**یک گروه تروریستی است**

«کیدعون ساعر» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در اظهاراتی علیه حاکمیت جدید در سوریه موضع‌گیری کرده و آنها را به انتقام‌جویی از علویان و کردها متهم کرد. وی در این باره گفت: دولت جدید سوریه یک گروه تروریستی از ادب است که دمشق را به زور تصرف کرد. به نظر می‌رسد اظهارات ساعر در راستای ماهگیری از آب گل آلود سوریه و البته اختلاف افکنی بیشتر در این کشور باشد. /مهر

**جولانی: انحصار سلاح باید در دست دولت باشد**

«ابو محمد الجولانی» رئیس موقت سوریه در سخنرانی خود در نشست گفت‌وگوی ملی سوریه گفت: انحصار سلاح در دست دولت یک وظیفه و تکلیف، و صلح مدنی وظیفه همه شهروندان این کشور است. وی تصریح کرد: باید توجه داشت که سوریه بعد از همه‌ویرانی‌هایی که بر آن وارد شده در مرحله بازسازی مجدد است. /ایسنا

روایت

**شکنجه شدید پزشکان فلسطینی توسط اسرائیل،**

**به روایت گاردین**

**[فرشته کیانی]** در همه جای دنیا کادر درمان تحت قوانین بین‌المللی از حملات طرف‌های جنگ محافظت می‌شوند، اما نه در اسرائیل! رژیم صهیونیستی صدها پزشک و پرستار را در طول جنگ غزه بازداشت کرده و حالا هفت تن از پزشکان ارشد غزه در مصاحبه با «گاردین» شهادت‌های دلخراشی از شکنجه، ضرب‌وشتم، گرسنگی و تحقیر طی ماه‌ها بازداشت، داده‌اند. همه مصاحبه‌شوندگان می‌گویند به دلیل پزشک‌بودن هدف قرار گرفتند. بیشتر آنان داخل بیمارستان دستگیر شدند. همه این پزشکان ارشد می‌گویند توضیحی درباره بازداشت‌شان داده نشد و پس از ماه‌ها حبس بدون اتهام آزاد شدند.

برخی از جمله دکتر «عصام ابو عجوا» معتقدند رفتار زندان بانان و بازجویان با آنان به شدت خشونت‌بار بود، چون پزشک بودند؛ «یکی از بازجویان دستور داد چون من جراح هستم، مطمئن شوند دیگر نمی‌توانم از دست‌هایم استفاده کنم و قادر به انجام عمل جراحی نیستم.» او می‌گوید ۲۴ ساعت شبانه‌روز به او دستبند می‌زدند و بازجوها از الوارهایی با زنجیر استفاده می‌کردند تا ساعت‌ها دست‌هایش را مہار کنند.

«محمد ابو سلمیه»، مدیر بیمارستان الشفا غزه نیز به گاردین گفت: «در آنجا شما فقط یک عدد هستید، مدیر بیمارستان یا انسان نیستید. روزی بدون شکنجه نبود، از کتک با قنداق تفنگ و حمله سگ‌ها به زندانیان تا کمبود غذا و بهداشت. افرادی را دیدم که در آنجا می‌مردند.» «محمود ابوشهدا»، رئیس جراحی ارتوپدی بیمارستان ناصر، هم گفت: «ما را برهنه کردند. هوا سرد بود و عمداً به ما آب سرد می‌پاشیدند.» «بسام مقداد»، رئیس جراحی ارتوپدی بیمارستان اروپایی غزه هم گفت: «در زندان نافعا مدام به ما می‌گفتند مثل سگ روزه بکشیم.»

تا امروز، دو پزشک ارشد غزه در زندان اسرائیل جان باخته‌اند؛ ایاد الریتیسی و عدنان البرش. زندانیان سابق می‌گویند البرش بر اثر شکنجه جان داد و ساعاتی قبل از خشونت جنسی شدید رنج می‌برد. به گزارش دیده‌بان کارکنان بهداشت‌ودرمان (HWW)، سازمان غیردولتی پزشکی فلسطینی، از اکتبر ۲۰۲۴، کادر درمان که در زندان‌های اسرائیل حبس بودند، شهادت دادند که دچار برق‌گرفتگی، آویزان شدن از سقف، تجاوز جنسی و مُثله شدن اندام تناسلی‌شان شده‌اند. تا زمان اجرای آتش‌بس ژانویه، بیش از ۱۰۰۰ پرسنل پزشکی در سراسر غزه کشته و بسیاری از بیمارستان‌ها بمباران شدند. بر اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی، اسرائیل ۲۹۷ پزشک، پرستار، امدادگر و سایر کارکنان مراقبت‌های بهداشتی را در طول جنگ در غزه بازداشت کرد. HWW معتقد است ۳۳۹ تن از کادر درمان غزه بازداشت شده‌اند که حداقل ۱۶۲ نفر از جمله ۲۰ پزشک ارشد هنوز در زندان‌های اسرائیل هستند و ۲۴ نفر دیگر هم مفقود هستند.

**Only thing that can spark war in Europe: WikiLeaks reports on US approach to Ukraine and NATO**

Washington had long been warned about the risks associated with Kiev's NATO bid but reportedly decided to push forward



افشاگری ویکی‌لیکس از اطلاع ناتو درباره تبعات تحریک روسیه توسط اوکراین

**سرنوشت اوکراین  
درس عبرتی برای متحدان آمریکا**

جبهه نبرد بیش از پیش به ضرر کی‌یف شد. برخی تحلیل‌گران معتقدند اوکراین به دنبال چند عملیات بزرگ و تغییر معادلات میدانی پیش از مرحله بعدی مذاکرات صلح است. هرچند بیورنیوز در گزارشی از وضعیت بحرانی اوکراین در شهر حساس پوکروفسک و مناطقی از دونباس خبر داده‌است و از قول افسران اوکراینی از امید‌اهالی این منطقه به صلح با روسیه نوشته‌است.

**سفر مکرون به آمریکا و احتیاط در برابر دیوانه**

در بحبوحه اختلافات بر سر بحران اوکراین مکرون رئیس‌جمهور فرانسه با سفر به آمریکا و دیدار با ترامپ درباره صلح با روس‌ها هشدار داد توافق با روسیه نباید به منزله تسلیم کی‌یف باشد. وی که سودای رهبری اروپا در مسائل کلان را در سر دارد و در اختلاف اروپا و آمریکا مرتبا به دنبال نمایش اقتدار بود، در عین حال با رویکردی محتاطانه به تمجید از ابتکارهای ترامپ برای پایان جنگ پرداخت. ایسنا از قول مکرون در گفت‌وگو با فاکس نیوز آورده‌است: «فکر می‌کنم ابتکار رئیس‌جمهور ترامپ بسیار مثبت است... ورود ترامپ قواعد بازی را تغییر داده‌است. ما ابتدا به یک آتش‌بس قابل تأیید و مذاکرات جامع نیاز داریم.»

**طمع طرف‌های مختلف به منابع ملی اوکراین**

پس از درخواست آمریکا برای تصاحب نیمی از منابع معدنی اوکراین برای تسویه کمک‌های این کشور در هفته‌های اخیر و کسب و قوس‌های فراوان در این رابطه، اکنون بیورنیوز با انتشار جزئیات پیش‌نویس نهایی این توافق به تاریخ ۲۱ فوریه، خبر داده‌است آمریکا در قالب یک صندوق مشترک به دنبال کسب چنین سودی است. همچنین اوکراین ملزم شده‌است دو برابر کمک‌های آمریکا را به این صندوق برگرداند. در این میان اروپایی‌ها نیز در این رابطه پیشنهاد یک معامله متفاوت به اوکراین داده‌اند.

ایسنا در این باره به نقل از پولیتیکو نوشت: «استفان سژورنه، کمیسر استراتژی صنعتی اتحادیه اروپا اعلام کرد ۲۱ مورد از ۳۰ ماده حیاتی مورد نیاز اروپا را می‌توان در یک همکاری برد-برد از اوکراین تأمین کرد. ما هرگز توافقی را مطالبه نخواهیم کرد که به نفع هر دو طرف نباشد.»

در این میان پوتین رئیس‌جمهور روسیه نیز به آمریکا پیشنهاد فروش منابع معدنی اوکراین در مناطق تحت اشغال را داده‌است.



**طرح اسرائیل برای آواره کردن دائمی اهالی کرانه باختری**

**[شهروند]** ارتش اسرائیل روز یکشنبه برای نخستین بار در چند دهه گذشته، تانک‌های خود را وارد کرانه باختری اشغالی کرد. به گزارش بیورنیوز، مقامات فلسطینی این اقدام را «تنشی خطرناک» توصیف کردند. در عین حال وزیر دفاع اسرائیل اعلام کرد ده‌ها هزار فلسطینی که از این منطقه گریخته‌اند، اجازه بازگشت نخواهند داشت. گسترش حملات اسرائیل در کرانه باختری اشغالی در حالی صورت می‌گیرد که تنش‌ها بر سر توافق آتش‌بس شکننده در غزه ادامه دارد.

رژیم اسرائیل تانک‌ها را در کرانه باختری اشغالی مستقر کرده و به ارتش خود دستور داده تا برای «اقامت طولانی‌مدت» در کمپ‌های اصلی آوارگان این منطقه آماده شوند. به گزارش الجزیره، انجمن اسرای فلسطینی اعلام کرد که نیروهای اسرائیلی دستکم ۳۶۵ فلسطینی را در جریان تهاجم گسترده اسرائیل در کرانه باختری اشغالی دستگیر کرده‌اند.

فلسطینی‌ها می‌گویند به نظر می‌رسد قصد واقعی از حمله نظامی مداوم اسرائیل به کرانه باختری، جابه‌جایی گسترده و دائمی جمعیت از طریق تخریب خانه‌ها و غیرممکن کردن ماندن آنها باشد. در همین رابطه به نوشته الجزیره، کایا کالاس، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: «هیچ راه‌حل دیگری جز راه‌حل دو کشوری برای پایان دادن به مناقشه اسرائیل و فلسطین وجود ندارد.» طی ماه گذشته حدود ۴۰ هزار نفر از خانه‌های خود در کرانه باختری تحت اشغال رژیم اسرائیل آواره شده‌اند. در همین رابطه اتحادیه اروپا در نشست وزرای خارجه این کشور در بروکسل، حملات مداوم و تخلیه اجباری فلسطینیان از کرانه باختری اشغالی و همچنین آتش‌بس شکننده در غزه را نگران‌کننده اعلام کرد.



**کارشکنی اسرائیل در توافق آتش‌بس و مرگ ۶ نوزاد دیگر**

**[شهروند]** در چارچوب مرحله هفتم توافق تبادل اسرا میان حماس و رژیم صهیونیستی، اسرائیل قرار بود روز شنبه بعد از آزادی ۶ اسیر خود، اقدام به آزادی ۶۲ اسیر فلسطینی کند، اما اسرائیل به دلایل واهی آزادی اسرا را به تعویق انداخته‌است. دفتر نتانیاهو نحوه تحویل اسرای صهیونیست از سوی حماس را پرهانه‌ای برای نقض مفاد توافق قرار داد و اعلام کرد که حماس باید دست از حرکات تحقیرآمیز بردارد. به گزارش تسنیم، برخی منابع خبری به نقل از منابعی مدعی شدند که رژیم صهیونیستی ظرف ۴۸ ساعت آینده اسرای فلسطینی را آزاد خواهد کرد، ولی رژیم اشغالگر به این خبرها واکنشی نشان نداد.

به گزارش ایسنا، رسانه‌های رژیم صهیونیستی همچنین از توافقی جدید در قالب قرارداد تبادل اسرا میان حماس و اسرائیل خبر دادند که شامل تحویل اجساد چهار صهیونیست به مصر در مقابل آزادی جمعی از اسرای فلسطینی است. وب‌سایت عبری «kikan» دیروز به نقل از برخی منابع مدعی شد که این توافق پس از اختلاف‌نظرها بر سر سازوکار تحویل اسرای صهیونیست حاصل شد که تل‌آویو حماس را به اجرای مراسم تبادل «توهین‌آمیز» متهم کرد. شبکه ۱۲ تلویزیون این رژیم نیز درباره ادامه تبادل اسرا ادعا کرد: ۲ جسد ظرف ۲۴ ساعت آینده به مصر تحویل داده خواهد شد و بعد از آن ۲۸ اسیر فلسطینی آزاد می‌شوند و بعد از آن ۲ جسد دیگر تحویل داده شده و اسرای فلسطینی باقیمانده آزاد می‌شوند. کارشکنی در مراحل آتش‌بس از سوی اسرائیل در حالی است که مردم غزه در رنج‌اند و دیروز ۶ نوزاد فلسطینی یک روزه تا دو روزه به دلیل سرمای شدید جان باختند. جنبش حماس با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که مرگ این نوزادان نتیجه سیاست جانتابتکارانه دشمن فاشیستی است.

**اختصاصی بیورنیوز؛ جزئیات پیش‌نویس توافق آمریکا برای تضمین امنیت اوکراین در برابر امتیاز معادن**



**افشاگری بیورنیوز درباره سهم خواهی عجیب آمریکا از معادن اوکراین**

**[شهروند]** براساس پیش‌نویس توافقنامه‌ای که توسط بیورنیوز افشا شده، ایالات متحده این هفته طرحی را برای عقد توافق دوجانبه به اوکراین پیشنهاد داده تا امنیت این کشور را در قبال داشتن سهمی مشترک از منابع اوکراین تضمین کند؛ آن هم با عنوان «صندوق سرمایه‌گذاری بازسازی پس از جنگ». در این پیش‌نویس آمده‌است که آمریکا «صددرصد» سود مالی صندوق را حفظ و آن را به‌طور مشترک با اوکراین مدیریت می‌کند. همچنین، آمریکا مدعی پیشبرد ارزش‌های اقتصادی مرتبط با اوکراین شده که قرار است درصورت توافق در موضوعات منابع معدنی، منابع نفت و گاز و زیرساخت‌ها و بنادر مدیریت شود. ترامپ با این پیشنهاد مدعی شده که این صندوق در دوره بازسازی، اوکراین را به رقم تولید ناخالص داخلی پایان سال ۲۰۲۱ برمی‌گرداند. در عوض دولت اوکراین نیز باید تا ۵۰ درصد از درآمد را پس از کسر هزینه‌های عملیاتی به این صندوق واریز کند. یک منبع آشنا با این پیش‌نویس گفت که قرار است این سند روز چهارشنبه ۲۶ فوریه «بدون هیچ تغییری» تصویب شود. کشورهای مختلف بسته به اهداف داخلی و ژئوپلیتیک خود لیست‌های متفاوتی از مواد معدنی حیاتی تهیه کرده‌اند. به نوشته بیورنیوز، هانا لیونتسوا، رئیس انجمن زمین‌شناسان اوکراین، در مقاله‌ای در سال ۲۰۲۲ مدعی شد که کشورش دارای حدود ۵ درصد از منابع معدنی جهان است، با وجود اینکه تنها ۴/۰ درصد از سطح کره زمین را در برمی‌گیرد. به گزارش رویترز، این کشور ذخایر ۲۲ مورد از ۳۴ ماده معدنی که توسط اتحادیه اروپا به‌عنوان حیاتی شناخته شده‌اند را در اختیار دارد.